通報

主旨：宣導請符合健康檢查資格同仁踴躍申請107年健康檢查補助(正式教職員40歲以上二年一次)，詳如說明，請　查照。
說明:

 一、為促進公教員工自主健康管理，並確保合作醫療院所健檢品質，人事行政總處特邀
     請符合資格之醫療院所(衛生福利部醫院評鑑為優等以上；花蓮、臺東及離島地區
     評鑑為合格以上)以新臺幣3,500元規劃健檢方案，作為現職員工、退休人員及其
     眷屬健康檢查時之選擇參考。
 二、為避免浪費醫療資源，並配合國民健康署補助實施成人預防保健或癌症篩檢(以

　　下簡稱成健或癌篩)需要，請參加本方案健檢人員，注意以下事項，以免引致
　　紛爭：
（一）欲申請公教健檢補助者，當年度如已利用成健或癌篩，請儘量避免再檢查相
　　　同項目。
（二）所選擇之健檢方案如包含與成健或癌篩相同項目，醫療院所將於受檢人健保
　　　卡註記已利用國民健康署補助之成健或癌篩。
（三）為利醫療院所查核及辦理受檢人利用成健或癌篩之事宜，欲申請公教健檢補
　　　助之公教同仁請配合提供健保卡(不申請公教健檢補助人員不受此限制)。
（四）參加本方案時，請逕洽特約醫療院所先行預約，並攜帶健保卡、現職服務證
　　　或退休證明或眷屬關係證明文書前往。
（五）本方案開放符合資格之醫療院所，得隨時申請加入或退出，有關特約醫療院
　　　所相關資訊，請逕至公務福利e化平台健康99健檢專案

 HYPERLINK "https://eserver.dgpa.gov.tw/news/news-list.aspx?id=29" 專區https://eserver.dgpa.gov.tw/news/news-list.aspx?id=29查詢。(註:桃園市計
　　　有:天晟醫院、壢新醫院、聖保祿醫院、怡仁醫院、衛生福利部桃園醫院
　　　處等五所特約院所，亦可至其他地區經中央衛生主管機關評鑑為合格之醫療
　　　機構進行健康檢查)
三、本巿公教人員107年度健康檢查補助基準如下：40歲(以106年12月31日為
　　截算日)以上公教人員每2年補助3,500元。 「公務人員一般健康檢查實施要

　　點」，內容提醒如下：

(一)40歲以上係指前一年度12月31日止滿40歲者(本(107)年係以106年12月
　　31日為截算日,為66年次者)。

(二)應於中央衛生主管機關評鑑為合格之醫療機構健康檢查。

(三)健康檢查得依檢附之證明文件，覈實給予公假(課務自理)，最高日數提升為2日並核實申請。

四、申請流程：

1.填寫「健康檢查補助申請表」（如附表格），並經校長同意及人事室登記。

2.年度前至預約醫院健檢，並由申請人先付健檢費用，嗣後再將健檢收據黏貼
　憑證上，逕送人事室辦理。

3.再由會計及出納審核後，依程序撥入帳戶。
    　此致

本校各教職員(請學年主任及單位主管宣達)
　　　　　　　　　　　　　               　人事室　　　　　　　　敬啟

　　　　　　　　　　承辦人：張美玲，分機710                                                                                                107年01月05日

	桃園巿中壢區中平國民小學員工健康檢查補助費申請表

	申 請 人

	出 生 日 期
	 年 月 日

	單位/職       稱

	申請日期
	 年 月 日

	健康檢查

日期
	年  月   日

	檢查醫療

機構

	檢查費用
	元
	證  明  文  件
	收據正本 1  紙

	補助費用
	仟   佰   拾   元

	前次接受

健康檢查

補助費紀錄
	項    目（請勾選）
	檢查日期
	審 查 結 果

	健康檢查
	年月日

	未曾請領健康檢查補助費

	茲領到

桃園巿中壢區中平國民小學健康檢查補助費新台幣  仟  佰  拾 元整

                             具領人：                      (簽章)

                           身分證字號：

中        華        民        國    年     月    日

	單位主管

	人

事

單

位

	會
計
單

位

	批
示

	附

註
	1.依據桃園市政府106年1月4日府人給字第1050324271號函辦理。

2.檢查對象：本校編制內四十歲（含四十歲）以上之教職員。

3.檢查醫療機構：中央衛生主管機關評鑑合格地區醫院以上之醫院。

4.檢查次數：以每二年一次為限。

5.補助額度：每次補助該次健康檢查費最高以3500元為限。

6.實際參加健康檢查人員得以公假登記(課務自理)，原則以一天為限,例外情形得檢附証明文件,覈實給予公假，最高為2日

	桃園巿中壢區中平國民小學動支經費請示單
單位別：                     中 華 民 國    年  月   日　　　　　  字第　            號

	預算年度
	科目

	本次約需
動支金額
	預算數

	已支數

	年度
	節號及名稱

	餘額

	用
途
	申請107年度ooo健康檢查補助費

	付
款

方

式
	逕付申請人000老師
	附
件
	比價單　　　　　　　　　 張
預付費用請示單　　　　   張　共　　　　　張

其他有關文件　　　　　　 張

	內
容
	名稱及規格
	數量
	單價
	金額
	事　務　組　簽　擬

	申請107年度ooo老師健康檢查補助費

	經招商比價結果計
	       元

	擬交
	          承辦

	預算登記人員

	合計

	申 請 單 位
	會計室簽註意見

	校長批示

	經 辦 人

	組     長

	單位主管

桃園市中壢區中平國民小學
黏 貼 憑 證 用 紙
	傳　　票
付款憑單

	金　　　　額

	億
	千萬
	百萬
	十萬
	萬
	千
	百
	十
	元

	憑證編號

	預算年度
	107

	3
	5
	0
	0

	預算科目

	用途說明
	107年度 000  老師申請二年一次公教健康檢查補助費

	經辦單位
	驗收或證明、保管
	登記
	會計單位
	機關長官或
授權代簽人

	驗收或證明
保管

	所得登記
財產(物)登記

	(　憑　　證　　黏　　貼　　線　)

	說明：
1、 對不同工作計畫或用途別之原始憑證請勿混合黏貼。
2、 本用紙除「傳票(付款憑單)編號」及「憑證編號」兩欄由會計單位填列外，其餘各欄由經辦核銷工作之事務人員填列。
3、 本用紙憑證黏貼線上端有關人員核章欄，得視各機關實際工作之分工程序自行增列。
4、 簽署欄位依職稱大小，「由上而下，由左而右」，各單位主管應於騎縫處核章。
5、 凡提供參考之附件，如不能同時黏貼，則記明某號憑證之附件，按號另裝成冊一併附送，並於憑證簿封面註明上開另裝附件若干件。
6、 本用紙由有關人員順序核章後，送會計單位辦理經費核銷手續，月底由會計單位彙總裝訂成冊，依規定程序辦理。
7、 以零用金支付時，由出納管理人員於原始憑證上加蓋付訖及日期章戳。
8、 開立傳票或付款憑單時，由會計單位於本用紙上加蓋「已開傳票或憑單」章戳。

□受款人

□發票(或收據)開立廠商

□詳如受款人清單

□扣抵罰賠款      元

□轉保固金        元

□其他(請列舉並標示金額)

編號

附件：

□發票           張

□收據           張

(並至財政部稅務入口網之營業登記資料公示查詢)

□動支經費請示單或核准辦理文件   張

□驗收報告       張

□合約書         份

□其他文件(需註明文件名稱、份數)